Johannis Vaus filii mei ct Elizabeth Vaus fue fororis ac . . . patris et

matris meorum ac omnium fidelium defunftorum dediffe . . . Omnipo-

tenti Deo Beate Marie virgini et San6to Egidio et domino Edvvardo Bog

capellano . . . et . . . capellanis . . . imperpetuum celebraturis ad

fummum altare Beati Egidii in dida ecclefia . . . annuos redditus fub-

I'criptos videlicet • Annuum redditum feptemdecim marcarum decem foli-

dorum . . . Scocie . . . leuandum ad . . . terminos conl'uetos . . .

de . . . terra fiue tenemento raeo . . . iacente ... ex parte auftrali

Vici Regii . . . inter terram quondam Ilenrici Prelloun ex parte auftrali

et terram quondam Alexandri Levingtouu ex parte boreali et communem

tranfitum apud finem orientalem . . . ecclefie . . . predifte ex parte

occidentali et Communem Venellam ex parte orientali • necnon vnum

annuum redditum triginta folidorum difte . . . monete . . . de . . .

terra fiue tenemento quondam Malcomi Kincaid iacente fubtus Archum

Inferiorem . . . infra libertatem . . . burgi ex parte auftrali eiufdem

prope le Loplyftane inter terram Johannis Fawfide ex parte orientali et

terram Thome Scott ex parte occidentali et le Jlrand difcendendo ab

oriente a porta Venelle Sanfte Marie ex parte auftrali et Communem

Viam Regiam Vici Canonicorum ex parte boreali . . . Tenendos . . .
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in . . . elimofinam . . . Volo tamen . . . quod donacio . . . capel-

lani ... ad me pro . . . tempore vite mee et poft meum decefTum ad

. . . communitatem . . . burgi . . . pertineat • ita tamen quod nee ego

neque heredes mei neque . . . communitas . . . prenominatos annuos

redditus . . . detineant vel . . . conuertere . . . prefumant . . .

et . . . quod . . . capellanus . . . poflit . . . terras . . . de quibus

. . . dcbentur in dcfedu non folucionis . . . diftringere . . . et quod

... ad continuam refidenciam arccatur • Tenebitur eciam . . . miflam

quotidianam cum dilpofitus fuerit circa horam feptimam ad didum altare

celebrare • et ii . . . per decem dies continuos non celebrauerit . .

et li ipl'e . . . focariam feu . . . concubinam . . . detinuerit vacabit

. . . capellania • Et fi contingat ipl'um . . . ad . . . aliud beneficium

. . . promoueri volo quod . . . vacet . . . capellania • Et . . . volu

quod . . . poft quamlibet fuam mifiam vertendo fe iuxta meum I'epul-

crum dicat plalmum De profundis et in fine Requiefcant in pace amen

Domine exaudi vracionem meam et clamor meus ad te veniat • Oremiis

Abjolue qi/efumus Domine animas famulorum famularumque tuarum

ah omni vinculo deliiloriim vt in re/arrecciofiis gloria inter Jan6ios

et ele&os ttcos re/ufcitatos refpirent per Crijtum Dominum nojlrum

amen Et fic afpergendo aquam benedidam dicat hunc verfum Afperge

me Domine • Tenebitur eciam . . . omni . . . feria fexta vel alia

feria per fe vel cum focio celebrare Placebo et Dirige cum noucm

leccionibus pro animabus omnium prediclorum • pro quoquidem . . .

feruicio ipfe . . . et fucceftbres . . . habebunt predlftos . . . reddi-

tus .. . In cuius rei teftimonium figillum meum vnacum figillo

communi . . . capituli ... eft appenfum apud Edinburgh vicefimo

quinto . . . Januarii . . . millefimo quingentefimo quarto coram . . .

magiftro Eicardo Lawfoun de Hieriggis prepofito . . . buro-i . Alex-

andro Creichtoun Willelmo Lokkert Willelmo Goldi'mjth magiftro

Alexandre Borthvic balliuis • Alexandre Lawe magiftro Jacobo Hender-
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Ibun et Jacobo Hammyll . . . burgenfibus • cum multis aliis • Quam-

quidem cartam . . . confirmamus faluis nobis . . . oracionum fuffragiis

... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum noftrum apponi

precepimus teftibus [etc.] apud Edinburgh vltimo . . . Januarii . . .

millefimo quingentefimo quarto et regni noflri decimo leptinio.

iVne cbartour of fewfirme maid to Dauid Meluile of ane land pertening

to the chaiplen of the Haly Bluid.

116 Omnibus . . . dominus Alexander Tod capellanus prebendarius altaris

Sanfti Cruoris et Sanfte Crucis de Lucano ... in ecclefia . . . Beati

Egidii . . . falutem . . . Noueritis me cum . . . conlenfu . . . com-

munitatis . . . burgi . . . confiderantem quod infra burgum annui

reditus certiores funt terris vaftis ruinofis et inconftru6lis . . . ecclefie

in melioracionem . . . afledaflfe . . . Dauid Meluile . . . burgenfi . . .

terram meam . . . racione prebende . . . mihi pertinentem . . .

iacentera ... ex parte boreali . . . ecclefie ... in lie Buithraw

inter terram difti Dauid Meluile que quondam fuit Laurencii TaWhefere

ex parte orientali et terram quondam Henrici Levingftone ex occidentali

. . . necnon . . . annuum reditum viginti lex folidorum et ofto denari-

orum . . . Scocie mihi . . . pertinentem pretextu difle mee prebende

et feruicii . . . di6ti altaris . . . de I'ubterioribus bothis predi6le terre

. . . Tenendam ... a me et fuccefToribus meis de . . . rege ... in

feodo et hereditate . . . Reddendo inde annuatim . . . regi . . . I'erui-

cium burgi debitum . . . necnon pro ipla terra et de predifta alia terra

I'ua coniunftim ex parte orientali adiacente . . . mihi et luccefforibus

meis decem libras tres folidos et quatuor denarios . . . Scocie . . .

nomine annualis reditus feodifirme ... In cuius rei teftimonium

figillum meum . . . vnacum appenfione figilli communis . . . burgi
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. . . ac cum figillo . . . Johannis Levingtoun vnius balliuorum . . .

lafinam . . . dantis ... eft appenfum apud Edinburgh decimo tercio

. . . Augufti . . . millefimo quiiigentefimo fexto coram . . . Alexaiidro

Lauder prepofito . . . magittro Jacobo Henrifone Willelmo Hopper

magiftro Dauide Lauder Johanne AVatfouu Johanne Broun iuniore Adam
Tvnto et Andrea Grame cum diuerfis aliis.

LCyarta Alexandri Eynde.]

117 Omnibus . . . Alexander Eynde filius et heres quondam Henrici Eynde

burgenfis . . . de Edinburgh falutem . . . Noueritis me . . . pro la-

lute anime . . . quondam . . . Jacobi tercii . . . Scotorum regis . . .

et pro . . . prolpero ftatu . . . Jacobi quarti . . . regis Scotorum

et pro falute anime Jacobi quinti eius filii poft eius deceffum et . . .

anime Margarete matris fue . . . anime mee animarumque quondam pa-

tris mei et matris mee . . . Alexandri Napar de Merchamftoun militis

Elizabeth Cant Elizabeth Scot Margarete Levingtoun Thome Levingtoun

et fue fponfe Thome Butlare et Margarete Currour . . . prepofitorum

balliuorum ofBciariorum et communitatis difti burgi . . . antecefforum

et fuccefforum fuorum et noftrorum . . . illorum quibus debitores fuimus

et penes quos . . . deliquimus omniuraque . . . fidelium defunftorum

dedilTe . . . vni capellano . . . celebranti ... ad altare Saluatoris

noftri Jheiu Chrifti . . . infra eccleliam . . . Diui Egidii burgi de

Edinburgh . . . annuum redditum decim librarum . . , Scocie .

de . . . terra mea anterior! videlicet ab medio gradu vfque ad fundum

eiufdem iacente ... ex parte auftrali Vici Fori . . . inter terram

quondam Thome Butlare ex orientali et terram Willelmi Borthuik ex oc-

cidentali . . . annuum redditum trefdecim folidorum et quatuor dena-

I'iorum . . . Scocie . . . de . . . terris quondam Johannis Spens . . .

2 B
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iacentibus in le Cowgait ex parte boreali Vici Regii eiufdera inter terram

quondam Ade Carkettill ex parte orientali et terram quondam Andree

Bell ex parte occidental! et publicum Vicum Regium de lie Cowgait

ex auftrali et terram Willelmi Tod ex boreali • item . . . annuum

redditum quatuor marcarum predide . . . monete . . . de . . .

terris Dauid Gillefpy . . . iacentibus infra tenementum meum prediftum

inter terram Jafperi Mayne ex boreali et . . . Vicum de le Cowgait ex

auftrali . . . Tenendos . . . in . . . elimofinam . . . Infuper volo

. . . quod donacio . . . michi et heredibus meis necnon heredibus quon-

dam Henrici Napare filii quondam Alexandri Napare de Merchamftoun

militis alternatis vicibus ablque vUa collacione ordinaria fpedet . . . ita

tamen quod fi filium habuero lacerdotem vel in proxima difpoficione vt

efle poffit facerdos intra tres vel quatuor annos tenebuntur tam heredes

mei quam . . . Henrici Napare filio meo facerdoti vel proximo dil'po-

lito . . . conferre di6lum altare • qui in cafu quo non fuerit I'acerdos faciet

bis in ebdomida per vnum lacerdotem vnam miflam ad diftum altare cele-

brari faftus autem facerdos iplcmet celebrabit • ac cum ego non habuero

iilium facerdotem vel . . . proxime difpofitum . . . tunc tenebuntur

diftum altare facerdoti michi ex fanguine et cognicione propinquiori con-

ferre fic quod confanguineus mens mode lit facerdos omni extraneo prefe-

ratur in collacione di6li altaris • verum cum non fuerit facerdos michi

confanguineus vel cum fuerit fed di6lum altare acceptare recufauerit tan-

quam incompatibile cum alio leruicio prius accepto tunc licebit heredibus

meis et . . . Henrici Napare . . . diftum altare conferre cuicunque

capellano . . . dura tamen . . . obferuet infrafcriptas condiciones . . .

et quod . . . capellanus ... fit fufBcientis literature boneque . . . con-

uerfacionis et quod indies cum difpolitus fuerit miflam apud di6lum altare

celebrabit et ad continuam refidenciam arceatur et quod . . . tenebitur

^ . . perfonaliter miniftrare • et fi . . . per quindecim dies continue

non celebrauerit . . . aut fi focariam feu concubinam detinuerit . . . va-
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cabit . . . capellania • et quod ... in principio I'ue niifle teneatur popu-

lum exhortari vt dicant vnum Pater iwjler cum I'alutacione angelica vide-

licet Aue Maria et dicat in locione manuum ad offertorium pfalmum De

profundis et omni . . . feria fexta cum nouem leccionibus celebrabit

Placebo et Dirige pro anima mea et animabus fupradiclis • Tenebitur

eciam ... in omnibus maioribus feftis duplicibus ad vtrafque vefperas

corundem in fuperpellicio mundo apud diftum altare perfonaliter elTe •

Et ego . . . predi6los annuos redditus . . . diftribuendos fore ordino

prout fequitur videlicet quod . . . capellanus . . . habebit pro luo

leruicio decem libras ... do predifta terra mea . . . et fic reliant quin-

que marce in banc raodum diftribuende . . . per prepofitum prebendarios

et colleftorem . . . prefati collegii Diui Egidii Edinburgi videlicet pro vno

anniuerfario . . . feria fecunda poll feftum Penthecoftes fiendo preben-

dariis cbori bafla voce decantando Placebo et Dirige et mifTam De requie

in crattino apud predidum altare pro animabus fupradidis intra fe diui-

dendi trefdecim folidi et quatuor denarii • item triginta capellanis cele-

brando Placebo et Dirige et milTas De requie difto die pro animabus

lupradi6lis inter fe diuidendi quindecim folidi fcilicet quifque eorum ha-

bebit fex denarios • item pro magna campana pulfanda duo folidi • item

pro campana pulfanda per yillam quatuor denarii • item di6to die pro

vino et pane quatuor denarii • item pro quatuor paruis candelis videlicet

duabus fuper di6tum altare et duabus fuper epitapheum et vna rolla

quatuor vnciarum cere quinque folidi et o6lo denarii • item pro cruce et

candelabris argenteis ofto denarii • item cuftodi eiufdem quatuor denarii •

item pro diuifione pauperum videlicet triginta fex quifque eorum habebit

nouem denarios fic locandos fcilicet tres in pane tres in ceruifia et reli-

quos tres in carnibus vel pifcibus • cuius fumma extendit ad fummam

viginti feptem folidorum de quibus o6lo porciones largientur Fratribus

ordinis Minorum infra diftum burgum . . . tres . . . hofpitali Sanfte

Marie . . . tres . . . hofpitali Sandi Pauli . . . due . . . hofpitali
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Sanfti Leonard! et cetere . . . pauperibus debilioribus ville quibus difto

colleftori . . . magis neceffe videbitur • item . . . coUeaori pro fuis la-

boribus . . . penes premifTa . . . duo Iblidi ... In cuius rei tefti-

monium ligillum meum ... eft appcnfum vnacum mea lubfcripcione

manuali apud Edinburgh vicefimo . . . Augufti . . . millefimo quin-

gentefimo duodecimo coram . . . magiftro Andrea Bonar • dominis

Thoma Ewin et Johanne Stirk capellanis • Johanne Eamfay de Petgorno •

Roberto Bruce Goorgio Tait burgenfibus . . . et Johanne Afloan • cum

diuerfis aliis.

Hec eft vera . . . copia . . . carte fundacionis manu aliena . . .

copiata et per me . . . cum originali collacionata . . . teftibus

meis figno et fubfcripcione manuahbus ac pro maiori verificacione

eiufdem prefatus Alexander Rynd . . . figillum fuum appofuit.